[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28.09.2023

          № ___
г. Вологда

О внесении изменения в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 27.06.2023 № 277
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан»
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 28 Устава Вологодского муниципального округа Вологодской области, Представительное Собрание Вологодского муниципального округа
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 27.06.2023 № 277 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан» (далее – решение) изменение, заменив в пункте 1 решения цифры «1500» цифрами «2000».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.
	Председатель
Представительного Собрания

Вологодского  муниципального
округа
	Глава
Вологодского  муниципального округа

	___________________/Л.Н. Черняев
	_______________/С.Г. Жестянников

Пояснительная записка

к проекту решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О внесении изменения в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 27.06.2023 № 277 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан»

Проект решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О внесении изменения в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 27.06.2023 № 277 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан» разработан в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава Вологодского муниципального округа Вологодской области.

Настоящим проектом решения предлагается увеличить размер дополнительной меры социальной поддержки педагогическим работникам образовательных организаций, подведомственных органам местного самоуправления Вологодского муниципального округа, не достигшим возраста 35 лет, закончившим образовательные учреждения среднего или высшего профессионального образования, впервые получившим документ государственного образца о соответствующем уровне образования и впервые поступившим на работу по специальности в муниципальное образовательное учреждение не позднее 5 лет после получения документа государственного образца о соответствующем уровне образования, проживающим за пределами населенного пункта, в котором осуществляется педагогическая деятельность, на расстоянии не менее 3-х километров между населенными пунктами в виде ежемесячной частичной компенсации затрат на проезд на всех видах пассажирского транспорта, для выполнения должностных обязанностей в соответствии с учебным планом, с 1500 рублей до 2000 рублей.

Указанное изменение предлагается в целях поддержки молодых педагогов и по просьбе руководителей школ и профсоюзных лидеров.

Принятие настоящего проекта решения потребует дополнительных средств из бюджета округа в сумме 173,3 тысячи рублей.
PAGE